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Av herrar Nilsson i Bästekille och Nilsson i Svalöv, angående 
bevakningsfartyg för laxfiskeområdena i södra Öster
sjön.

Det föreligger ett stort behov av ett svenskt bevakningsfartyg i södra Öster
sjön. Det gäller för detta fartyg att hålla ständig kontakt med samtliga 
fiskebåtar och hålla dem underrättade om deras position i förhållande till 
förbjudna farvatten, att snabbt komma till assistans i sjönöd och att över 
huvud taget svara för sambandet mellan båtarna och svenska kustradion, 
i den mån fiskebåtarna själva inte kan ordna detta. Det svenska fisket vid 
Island har efter upprepade krav fått ett bevakningsfartyg, vilket mottagits 
med största tillfredsställelse av fiskarena i detta område. Enligt vår mening 
är de svenska syd- och ostkustfiskarena i södra Östersjön efter de senaste 
årens händelser i minst lika stort behov av ett bevakningsfartyg. Detta be
höver inte nödvändigtvis utgöras av en örlogsbåt utan kan vara en för 
ändamålet lämpad båt av annan typ, försedd med nödig instrumentutrust
ning.

I de likalydande motionerna I: 238 och II: 310 år 1952 hemställdes om ut
rustning av en dylik patrullbåt för laxfiskeområdena i södra Östersjön. Ut
skottet, som i likhet med motionärerna ansåg de svenska fiskarena i södra 
Östersjön förtjänta av statsmakternas uppmuntran och stöd, fann med hän
syn härtill motionärernas förslag vara värt beaktande. Med anledning av att 
Kungl. Maj :t prövade en framställning från Blekinge läns fiskarförbund i 
samma fråga och Kungl. Maj:t därför förutsättes följt utvecklingen på detta 
område hemställde emellertid utskottet, att motionerna icke skulle föran
leda någon riksdagens åtgärd.

Med hänsyn till angelägenheten av att åtgärder i den föreslagna riktningen 
blir vidtagna synes det oss nödvändigt att en utredning skyndsamt tillsät
tes angående möjligheterna att ställa ett bevakningsfartyg till fiskarenas 
förfogande i södra Östersjön.

Med anledning av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa 

om en skyndsam utredning angående möjligheterna att ut
rusta ett bevakningsfartyg för laxfiskeområdena i södra Ös
tersjön.

Stockholm den 20 januari 1954.
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i Bästekille.

Eric Nilsson
i Svalöv.


